
Amendement 
288 

  
 
Raadsvergadering 7 maart 2024 
Zaaknummer: Z/23/79420/378234 
 

Onderwerp: Verordening uitvoering en handhaving (omgevingsrecht) Voorschoten 2024 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 maart 2024 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/23/79420/378234 
 
Constaterende dat: 
 

1. We als raad de afgelopen jaren nog geen terugkoppeling hebben gekregen van het College 
over het functioneren van de omgevingsdienst; 

2. In de huidige verordening onvoldoende structureel terugkoppeling plaatsvindt aan de 
gemeenteraad over het functioneren van de omgevingsdienst; 

 
Overwegende dat: 

 
3. De Commissie Van Aartsen (Om de leefomgeving Omgevingsdiensten als gangmaker voor het 

bestuur | Rapport | Rijksoverheid.nl) kritisch is geweest over het hele VTH- stelsel, en de 
omgevingsdiensten in het bijzonder;  

4. De raad inzicht nodig heeft in het functioneren van de omgevingsdienst om effectief toe te 
zien op de hoofdlijnen van het door burgemeester en wethouders gevoerde beleid voor de 
kwaliteit van de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten; 

5. Burgemeester en wethouders de kwaliteit van de uitvoering en handhaving (toch al) 
beoordelen; 

6. Een rapportage van deze beoordeling geen extra werk vraagt en de raad het nodige inzicht 
geeft. 
 

Besluit:   
Artikel 5.2. van het raadsvoorstel (p. 5):  

‘Over de naleving van de kwaliteitscriteria doen burgemeester en wethouders jaarlijks 
mededeling aan de raad.’ 
 

te wijzigen naar:  
‘Over de beoordeling van de naleving van de kwaliteitscriteria doen burgemeester en 
wethouders jaarlijks rapportage aan de raad.' 

 
Ondertekening en naam: 
Corine Ilić, GroenLinks 
Jolien Schroot, D66 
Aantekening griffier:  
Het amendement is unaniem aangenomen. 

 
 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/rapporten/2021/03/04/rapport-om-de-leefomgeving-omgevingsdiensten-als-gangmaker-voor-het-bestuur
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/rapporten/2021/03/04/rapport-om-de-leefomgeving-omgevingsdiensten-als-gangmaker-voor-het-bestuur

